
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № rZZZ-r
г. Темрюк

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования Темрюкский район

В соответствии с положениями Федерального закона от 8 ноября 
2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 28 сентября 2009 г. № 767 «О классификации автомобильных 
дорог в Российской Федерации», приказа Министерства транспорта Российской 
Федерации от 7 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении Правил присвоения 
автомобильным дорогам идентификационных номеров» постановляю:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования Темрюкский район 
(приложение).

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 27 марта 2014 г. № 529 «Об утверждении Перечня 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Темрюкский район»;

2) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 17 марта 2015 г. № 331 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 
от 27 марта 2014 года № 529 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального образования 
Темрюкский район».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) опубликовать 
настоящее постановление в периодическом печатном издании газете 
Темрюкского района «Тамань» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Контроль за выполнением постановления «Об утверждении Перечня 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Темрюкский район» возложить на заместителя главы 
муниципального образования Темрюкский район Лулудова С.И.

5. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ПЕРЕЧЕНЬ 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Темрюкский район

№ 
п/п

Наименование 
автомобильной 

дороги

Идентификационный 
номер

Учетный 
номер

Протяжён 
ность, 

км

Площадь 
покрытия, 

кв. м

Местоположение 
автомобильной дороги

Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Автодорога 

«Подъезд к АБЗ 
(км 0+000-2+045)»

03 251 4 ОП МР 001 001 2,045 14724 Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
автодорога «Подъезд к 
АБЗ (км 0+000 - 2+045»

23:30:0000000:2100

2 Автодорога 03 251 4 ОП МР 002 002 6,125 55125 Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
Старотитаровская- 
Дубовый рынок

23:30:0000000:2566

3 Участок дороги 03251 4 ОП МР 003 003 0,414 2484 Краснодарский край, 
р-н Темрюкский, от 
автомобильной дороги 
М25 «Новороссийск- 
Керченский пролив» 
КМ 132+660 справа до 
границ поселка Ильич 
Темрюкского района

23:30:0101008:43



1 2 3 4 5 6 7 8
4 а/д пос. Таманский - 

пос. Волна
км 0+000 - км 6+053

03 251 4 ОП МР 004 004 6,053 42371 Краснодарский край, 
Темрюкский р-н, 
от 1+640 км до 7+263 
км автодороги 
«пос. Волна - 
пос. Таманский»

23:30:0000000:2572

5 Участок 
автомобильной 
дороги 
протяженностью 
412м

03 251 4 ОП МР 005 005 0,412 3131 Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
порт Кавказ, от 
железнодорожного 
переезда к территории 
«Югнефтехимтранзит + 
412 м до начала 
временной подъездной 
дороги к причалам 
24,25»

23:30:0101013:641

Итого 15,049

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.И. Лулудов


